
|

 

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA
 

Anno II Mogadiscio, 1° Agosto 1961 N. 3

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

 

 

PREZZO: So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la Bo-
malia So. 100; Estero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal l’ gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga @
#spazio di riga So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia,
b'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria
 

SO MNDIARIO

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI],

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

i7 maggio 1961, n. 151: Istituzione di Uffici di Qadi. Pag. 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

22 giugno 1961, n. 152: Proroga del termine per la

presentazione delle domande di partecipazione al

concorso per il reclutamento di 10 allievi Ufficiali del-

la Guardia di Finanza. » 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

22 giugno 1961, n. 153: Concorso per il reclutamento

di 200 allievi finanzieri della Guardia di Finanza. » 6

DECRETO MINISTERIALE 1 luglio 1959, n. 154: Conces-

sione di terreno demaniale al Sig. Mohamed Dere

Abdi. » 10

DECRETO MINISTERIALE 25 giugno 1960, n. 155: Nomi-

na del Direttore della Scuola Professionale Maritti-

ma per il 1960-61. » iL

Stamperia del Governo

— Mogadiscio —



2

DECRETO MINISTERIALE 18 luglio 1960, n. 156: Ricon-

ferma incarico d'insegnamento a maestri senza titolo

per il 1960-61.

DECRETO MINISTERIALE 18 luglio 1960, n. 157: Ricon-

ferma incarico d'insegnamento a maestri senza titolo

per il 1960-61.

DECRETO MINISTERIALE 3 novembre 1960, n. 158: Pri-

mo conferimento incarico d'insegnamento a maestri

diplomati per il 1960-61.

DECRETO MINISTERIALE 6 dicembre 1960, n. 159: Con-

cessione di terreno demaniale ai F.lli Felice e Ferruc-

cio Sarasino.

DECRETO MINISTERIALE26 dicembre 1960, n. 160: Ri-

conferma incarico per il 1960-61 ai 44 maestri senza

titolo in attesa dell’inquadramento a coadiutori.

DECRETO MINISTERIALE 31 dicembre 1960, n. 161: Ri-

conferma incarico insegnamento 1960-61 al maestro

st. Mohamed Scek Osman Ibrahim.

DECRETO MINISTERIALE 10 maggio1961, n. 162: Nomi-

na del Sig. Mohamed Giama Issa ad Ispettore Cen-

trale per l'Istruzione Primaria.

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE:

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îa-

vore della Sig.ra Fernanda Bormioîi.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Abdullahi Mohamud Hassan.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Îa-

vore del Sig. Scerif Sangaf Mohamed Nadir.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Hagi Mahani Scek Abubacar.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-

vore della Sig.ra Faduma Iassin Hagi Ismail.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a }a-

vore del Sig. Abdullahi Abucar Mohamed.

Pag.

»

»

»

»

».

»

»

»

»

»

»

12

16

22

23

24

26

27

29

30

30

Sl

Sl

32

19%

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Said Mohamed Ginan.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Omar Alessò Uarsame.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Mubarak Seilam.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Ahmed Mohamed Abucar «Giacchetti».

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Hagi Aves Abdulcadir.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a fa-
vore del Sig. Murscid Abdu Said.

Ministero dell’Industria e del Commercio — Avviso ad
opponendum a favore della Società Commerciale di
Importazione ed Esportazione «SARINLEI» în Lugh
Ferrandi.

Ministero dell'Industria e del Commercio — Avviso ad
opponendum a favore del Sig. Mohamed Nur Gutale
in Mogadiscio.

Distretto di Belet Uen — Avviso ad opponendum a favore
dei Sigg. Mohamed Salim Giabri e Omar Salim Giabri.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore
del Sig. Hagi Bascîr Ismail.

Distretto di Afgoi — Avviso ad opponendum a favore del
Sîg. Hassan Abucar Ahmed.

Distretto di Brava — Avviso ad opponendum a favore del
Sig. Francesco Boero.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Ammorta-

mento di libretto bancario.

AGIP Somalia S.p.A. — Mogadiscio — Estratto di verbale

di Assemblea Ordinaria.

Società Romana in Somalia — Chisimaio — Estratto del-
la seduta del Consiglio di Amministrazione.

Società Romana in Somalia — Chisimaio — Estratto di

verbale di Assemblea Ordinaria.

S.A.C.A. - Vittorio d'Africa — Convocazione di Assemblea

Straordinaria.

 

Pag.

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

32

33

33

34

34

35

35

36

36

37

37

38

39

40

41

42



PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI:

D.P.R. 17 maggio 1961, n, 151,

Istituzione di Uffici dei Qadi,

IL PRESIDENTE PROVVISORIO DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 96 n. 5 della Costituzione;

RITENUTAla necessità di istituire uffici dei Cadi nei centri urbani

ci Uarscek, Humboi e Misigauai;

SENTITO il Consiglio Superiore Giudiziario;

.SU PROPOSTAdel Ministro di Grazia e Giustizia;

DECRETA:

Con decorrenza immediata sonoistituiti Uffici dei Cadi nei centri
vrbani di:

—- Uarscek nel Distretto di Balad;

-— Humboi nel Distretto di Gelib; e

-- Misigauai nel Distretto di El Bur.

Mogadiscio, lì 17 maggio1961.

Aden Abdulla Osman

{1 Ministro di Grazia e Giustizia

MAHAMUD AHMED MOHAMED ADDAN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7. foglio n. 16.

Mogadiscio. lì 5 giugno 1961,

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



D.P.R. 22 giugno 1961, n. 152,

Proroga del termine per la preseniazione delle domande di partecipazione al con-

eorso per il reclutamento di 10 Alievi Ufficiali della Guardia di Finanza,

IL PRESIDENTE PROVVISORIO DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art. 75 della Costituzione;

VISTOil decreto amministrativo 15 ottobre 1960, n. 30 rep. con cui

venne indetto un concorsoper il reclutamentodi 10 Allievi Ufficiali del-

la Guardia di Finanza;

RITENUTAla necessità di prorogare il termine di presentazione delle

domande di partecipazione a tale concorso;

SENTITOil Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro delle Finanze;

DECRETA:

Art. unico

E’ prorogato di un mese dalla scadenza della data in precedenza Îis-

sata. il termine perla presentazione delle domande di partecipazione al
concorso per il reclutamento di 10 Allievi Ufficiali della Guardia di Fi-

nanza indetto con decreto amministrativo 15 ottobre 1960, n. 30 rep.

Mogadiscio, addì 22 giugno1961.

Aden Abdulla Osman
Il Presidente del Consiglio

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

I Ministro delle Finanze

ABDULKADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7, foglio n. 145.
Mogadiscio, lì 5 luglio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR,

 

D.P.R, 22 giugno 1961, n, 153.

Concorso per il reclutamento di 200 allievi finanzieri della Guardia di Finanza,

IL PRESIDENTE PROVVISORIO DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 75, 1° commadella Costituzione;

VISTA lOrdinanza 23 dicembre 1955, n. 23;

al

RAVVISATA la necessità, in relazione alle esigenze organiche della

Guardia di Finanza della Somalia, d’indire un concorso per il recluta=

mento di n. 200 allievi finanzieri della Guardia di Finanza;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro delle Finanze;

DECRETA:

Art. 1.

E’ indetto un concorso per esame perl'arruolamento di n. 200 allie-

vi finanzieri di cui 20 posti riservati ai seguenti specialisti:

— meccanici;

— autisti;

—elettricisti;

— idraulici;

— muratori;

— falegnami.

Art. 2.

Possono partecipare al concorso coloro che risultanoin possesso del
seguenti requisiti;

a) - abbiano compiuto gli anni 18 e non superato gli anni 25 alla data
del presente bando;

bì - siano riconosciuti fisicamente idonei in seguito ad appositi accer-

tamenti sanitari disposti dal Comandodella Guardia di Finanza;

e; - abbiano conseguito la licenza delle scuole elementari;

d> - abbiano sempre tenuto buona condotta.

Gli specialisti di cui all’articolo 1, sono esonerati dal possedere il re-
quisito stabilito nella lettera c) del presente articolo.

Art. 3.

Gli aspiranti al concorso devonopresentare, entro 45 giorni dalla

datadi pubblicazione del presente bando sul Bollettino Ufficiale della

Somalia, domanda redatta interamente di proprio pugno, in carta bol-
lata da So. 2, indirizzata al Comandodella Guardia di Finanza, specifi-

cando:

—- l'identità personale con il proprio nome, quello del padre e quello del

nonno, con gli altri eventuali soprannomi atti ad individuare in mo-

do inequivocabile il proprio nome;

— il luogo di residenza abituale, con il preciso recapito dove il candida-
to intende ricevere ogni comunicazione relativa al concorso;

— le indicazioni della lingua nella quale intende sostenere la prova
scritta di esame;



— d

—la indicazione delle prove facoltative che il candidato intende soste-

nere;

— Yespressa volontà di essere arruolato nel Corpo della Guardia di Fi-

nanza in qualità di allievo finanziere;

Le domande potranno essere presentate, entro lo stesso termine, an-

che ai Distretti che le trasmetteranno col primo mezzo al Comando del-

la Guardia di Finanza.

Art. 4.

Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti:

a) - certificato di nascita o atto notario legalizzato dal quale risulti

il luogo di nascita e l’età del candidato;

bj - certificato di buona condotta morale e civile rilasciato dal Distret-

to di residenza dell’aspirante;

c) - diploma di licenza elementare o titolo equipollente;

d) - fotografie del candidato con la firma autenticata e legalizzata

dal Commissario Distrettuale.

I candidati già inquadrati nei ruoli Governativi sono esenti dal

presentare i documenti di cui alle lettere a) e b).

Art. 5.

L’esame sulla regolarità dei documenti esibiti e sul possesso dei

requisiti richiesti per la partecipazione al concorso è devoluto ad ap-

posita Commissione esaminatrice.

Al Comandodella Guardia di Finanza è riservata la facoltà di e-

scludere dall’arruolamentocoloro, a proprio giudizio insindacabile, che

non ritenesse di immettere nel Corpo della Guardia di Finanza.

Art. 6.

Le prove di esame da sostenere sono le seguenti:

OBBLIGATORIE:

— a) Una provascritta (dettato) in lingua italiana ed inglese a scelta

del candidato;

— b) Una prova scritta di aritmetica (problema limitato alle quattro

operazioni) ;

— c) Una prova orale di cultura generale;

— d) Una prova orale di aritmetica (limitata alle quattro operazioni).

FACOLTATIVE:

— a) prova scritta ed orale in lingua araba;

— b) prova di dattilografia (dettato e copiatura);

— c) prova di nuoto. È
Le modalità da osservarsi per ciascuna prova di esame saranno

stabilite dalla Commissione esaminatrice di cui all’art. 5.

— Z_

Il luogo, la data e l'orario delle prove di esame saranno resi noti

a tempo debito dal Comando della Guardia di Finanza mediante co-

municazione diretta agli interessati.

Art. 7.

Saranno ammessi alle prove orali i candidati che abbiano ripor-

tato una media di almeno 70/100 nelle prove scritte e non meno di

60/100 in ciascuna di esse; le prove orali s’intenderanno superate sol-

tanto se il candidato abbia ottenuto una votazione di almeno 60/100.

La votazione complessiva è stabilita dalla somma della media dei

punti riportati nelle prove scritte e dal punto ottenutoin quella orale.

La graduatoria degli idonei sarà formata secondol'ordine dei pun-

ti della votazione complessiva. A parità, di punteggio avrannotitolo

preferenziale coloro che hanno sostenuto con esito favorevole le prove

facoltative di cui all’articolo 6.

Art. 8.

La graduatoria degli idonei sarà approvata con decreto del Mini-

stero delle Finanze e sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della So-

malia.
Art. 9.

I primi duecento compresi nella graduatoria degli idonei saranno

dichiarati vincitori del concorso e arruolati in qualità di Allievi Fi-

nanzieri.

Coloro che non si presenteranno entro 5 giorni dalla data della

partecipazione saranno considerati rinunciatari.

Gli idonei non acquisteranno alcun diritto all’arruolamentonel

Corpo della Guardia di Finanza.

Art. 10.

Gli allievi finanzieri dovranno frequentare un corso di istruzione

della durata di mesi 4, al termine del quale, e dopo avere superato ap-

posito esame, conseguiranno la nomina a Finanziere.

Le materie di insegnamentoele modalità degli esami finali saran-

no stabilite dal Comandodella Guardia di Finanza.

Art. 11.

Durante il periodo di permanenza nello stato di allievo finanziere.

e per i tre mesi successivi alla nomina a finanziere, gli arruolati sa-

ranno considerati in prova e potrannoessere licenziati in qualsiasi mo-

mento a gudizio insindacabile del Comandodella Guardia di Finanza,

senzadiritto ad alcun compenso od indennizzo.



— 10 —

doni termine del periodo di prova, a coloro che saranno riconosciuti
i a prestare servizio nella Guardia di Finanza, sarà concessa una

e rinnova € a. 10 INIZIO el servizioNnu 1 i il d 1 8 no dferma annua n b nizi d 1 d Allievo
’ ] r 1 *

Mogadiscio, addì 22 giugno 1961.

IL Primo Ministro Aden Abdulla Osman

ABDI-RASHID ALI SHERMARKE

Il Ministro delle Finanze

ABDULKADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 7, foglio n. 146.

Mogadiscio, ì 5 luglio 1961.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

Ministero delle Finanze

D.M. 1 luglio 1959, n, 154,

Concessione di terreno demaniale al Sig. Mohamed Dere Abdi

IL MINISTRO

VISTA la leggedella Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301

he r tifica da (CUZIO: all A rdo di T pe Terr itor de taic A e esec one a. CCO utela

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: «Istituzi ila Sono: ione del Governo del-

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep. «Delegaal Mini-

stro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministratore

in materia di concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell’Accor-

do di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie conte-

nute nell’Ordinamento Fondiario per V’Eritrea, approvato con r.d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 31 dicembre 1957, presentata dal Sig.

Mohamed Dere Abdi intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio
un appezzamento di terreno demanialesito i iscil i i in Mogadis - d di

Piazza Badoglio; 5 cio a nord di

ni CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area ri-
chiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo del Municipio di

Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Soma-

lia n. 6 del 1° giugno 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO che il progetto concernente la costruzione di un edificio in

muraturatura è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale

dì Mogadiscio, nella sua 227.2 seduta in data 22 settembre 1958;

VISTA la bolletta n. 471 in data 6 novembre 1958, dell’Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Dere Abdi ha pagato la

somma di So. 237,50, quale prezzo di cessione delt'area richiesta in

concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che}area richiesta di mq. 475 è stataconsegnata

al Sig. Mohamed Dere Abdi come si rileva dal verbale redatto dal Ser-

vizio Tecnico Erariale in data 2 dicembre 1958;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che

ln integra;
DECRETA:

E° concessa a scopo edilizio al Sig. Mohamed Dere Abdi l’area de-

maniale di mq. 475 sita in Mogadiscio - a nord di Piazza Badoglio, di

cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito

disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 9 giu-

gno 1959 fra il Governo rappresentato dal Ministro per gli Affari Fi-

nanziari e l'interessato Sig. Mohamed Dere Abdi.

Mogadiscio, lì 1° luglio 1959.

SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 706.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti SPADARO.

 

Ministero della Pubblica Istruzione

D.M, 25 giugno 1960, n. 155.

Nomina Direttore Scuola Professionale Marittima per il 1960-61,

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sul’Ordinamento del Go-

verno della Somalia;

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1

del precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione,

VISTO il Decreto 8 luglio 1954, n. 96 sull'ordinamento della Scuola

al Avviamento Professionale di tipo Marittimo;



— 12

VISTO il Decreto 1 giugno 1959, n. 96 relativo alla nomina per il

1959-60 dei signori Abdullahi Hagi Elmi Osman e Scek Issa Mohamed

a, rispettivamente, Direttore e Direttore Esperto della suddetta Scuola;

RITENUTO di dover procedere alla riconferm j j iE i nferma della primadi det

nomine per l’annoscolastico 1960-61; . Selle

SU PROPOSTA dell’Ispettorato per l'Istruzione Secondaria;

DI CONCERTO col Ministro per gli AA. GG.;

DECRETA:

Art. 1.

Con decorrenza 1° luglio 1960 e per l’anno scolasti il Si| | i ico 1960-61, il Sig.

Abdullahi Hagi Elmi Osman — F.N. 1051 — viene riconfermato (vedere

Deereso 1° giugno 1959, n. 96 cit. in premesse) Direttore della Scuola

di Avviamento Professionale di tipo Marittimo.

Mogadiscio, lì 25 giugno 1960.
MOMNAMUD YUSUF ADEN

Il Ministro per gli AA.GG.
ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 4, foglio n. 115.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

Ministero della Pubblica Istruzione

D.M, 18 luglio 1960, n, 156.

ico incari i iRiconferma incarico d’insegnamento a maestri senza titolo per il 1960-Gl

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamentodel Governo

della Somalia»;

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 48, che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Fubblica Istruzione;

VISTO il Decreto 12 febbraio 1957, n. 22 «Norme per il conferimen-

to degli incarichi e delle supplenze nelle Scuole Primarie»;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei maestri incaricati

senza titolo per l’anno scolastico 1960-61;

SU PROPOSTA “dell'Ispettorato Centrale per VIstruzione Primaria’

DI CONCERTO col Ministro per gli AA. GG.;

— 13

DECRETA:

Art. 1.

Per l'anno scolastico 1960-61 viene riconfermato l’incarico di in-

segnamento nelle scuole Primarie ai seguenti maestri senza titolo, per

le sedi a fianco di ognuno indicate (fra parentesi la sede relativa al

1959-60):

1) Ascia Hagi Hussen — Brava (idem)

2) Abdurahman Hagi Maho —- Uanle Uen (idem) *

3) Ahmed Abdi Isse —-. Hoddur (idem)

4) Abdalla Auod Salim — Gaiverò-Merca (idem)

5) Ali Dirie Uarsame -- Uagadi-Merca (idem)

6) Abdurahman Scek Haider — Merca (idem) -

7) Abdulcadir Ahmed Isse - Uafdai-Bur Hacaba (Hoddur)

8) Abdulcadir Firin Yusuf — Gardo(Vittorio d’Africa)

9) Agli Said Mohamed —Afgoi (Mogadiscio)

10) Ahmed Said Mohamed -—- Belet Uen (idem)

11) Abdullahi Hagi Mire —- Fer Fer (idem)

12) Abdalla Omar Ahmed —- Belet Uen (Afgoi)

13) Abdulcadir Osman Abdulcadir--- Ungugi-Merca (idem)

14) Ahmed Mohamud Omar — Chisimaio (idem)

15) Ali Osman Roble — Malable-Merca (idem)

16) Abdullahi Abdulle Scek Ali -— Bulo Burti (Belet Uen)

17) Abscir Ahmed Assir — Ciula-Chisimaio (idem)

18) Ali Mohamed Ibrahim — Bur Hacaba(idem)

19) Aldullahi Ibrahim Abdi -—Belet Amin-Margherita (idem)

20) Abdullahi Giama Mohamed — Mubarak-Afgoi (idem)

21) Ali Said Ahmed — Duddumai-Uanle Uen (idem)

22) Abdullahi Mohamed Indaiare — Borhano-Belet Uen (idem)

23) Abdurahman Osman Girrà — Baidoa (idem)

24) Ali Flmi Matan — Beira-Galcaio (Mogadiscio)

25) Abdullahi Mohamed Hassan — Adado-Dusa Mareb (El Bur)

26) Abdulaziz Scek Osman —Galcaio (Afgoi)

27) Bascir Hagi Abdurahman —- Mogadiscio-H. Geb Geb (idem)

28) Bile Mohamed Ali — Obbia (Meseguai-El Bur)

29) Faduma Hagi Osman — Merca (Mogadiscio)

30) Haua Hagi Omar — F1 Bur (idem)

31) Hassan Ahmed Mohallim — Mogadiscio-Sciascia (idem)

32) Hussen Isse Yusuf — Bardera (Mogadiscio-H. Geb Geb)

33) Hassan Nur Abdullahi —. Afmedù (Mogadiscio)

34) Hassan Yusuf Nur — Barre Hauadlei-Villabr. (idem)

35) Hussen Dirie Afrah — Galcaio (idem)

36) Hassan Mohamed Hussen — Mogadiscio-C. Massaia (idem)

37) Iassin Abdi Hagi -- Meleden-Scusciuban Gibilei-Vill.)

38) Yusuf Ali Barre — El Bur (Gelib)

89) Yusuf Abscir Adami —. Beles Cogani-Afmadù (idem)

40) Iassin Nur Nur Gurhan — Margherita (idem)



— 14. —

41) Ibrahim Hagi Osman — Belet Uen (idem)

42) Mohamed Farah Egal — Galcaio (idem)

43) Mussa Yusuf Sciuruà -—— Dusa Mareb (idem)
44) Mohamed Yusuf Ali Auale — Ferhano-Merca (idem)

45) Mohamed Hagi Artan — Mogadiscio-R. Magno (Villabr.)
46) Muridi Malò Ali —- Baidoa (idem) °

47) Mohamed Scek Abduluahi — Uegit (idem)

48) Mohamed Salah Ahmed -— Gialalaksi-B. Burti (Chisimaio)
49) Mohamed Giama Elmi — Bugacable-Bulo Burti (idem)
50) Mohamed Mohamud Gurhan — Barire-Afgoi (Merca)
91) Mohamed Hagi Omar Hassan — Chisimaio (idem)
52) Mohamed Nur Duale — Margherita (idem)

58) Mohamed Osman Barrò — lak Bravai-Dinsor (idem)

54) Mohamud Ali Mohamed -—— Iontoi-Chisimaio (idem)

55) Mohamed Mumin Omar -—— Afmedù (idem)

56) Mohamed Ali Raghe — Au Osman-Uanlie Uen (idem)
57) Mohamed Scek Sahal — Baiahao-Villabruzzi (idem)
58) Mohamed Musse Hagi Aden — Ghedi Bercan-Villabr. (idem)
59) Mohamed Amin S. Abdullahi — Chisimaio (Dema-Margherita)
60) Mohamed Einab Mohamed — Mubarak-Afgoi (Mogadiscio)

61) Mohamed Yusuf Osman — Chisimaio (idem)

62) Mohamed Omar Scerif — Torda-Margherita (idem)
63) Mohamed Icar Hagi Sadik — Afgoi-Badiadde di B. Burti (id.)
64) Mohamed Abdisamad Hassan — Merca (Mogadiscio)

65) Nur Osman Musse — Lugh Ferrandi (idem)

n omar Mohamed Badani — Galcaio (Hanau-Gelib)

mar Mohamed Herzi — Bilal-Bulo Burti (ide

68) Osman Ali Ahmed Gian— Coriolei-Merca (idem
69) Ossoba Yusuf Ahmed —- Dinsor Giaden) °
70) Osman Scek Ali — Obbia (Afgoi)

71) Omar Alassò Ahmed — Chisimaio (Mogadiscio)
72) Salah Mohamed Samantar —Galcaio (Goff-Gadud di Baidoa)
73) Abucar Scek Osman Musse Mod i— e-Mode di Bur Hacab id.

74) Abdurahman: Ahmed Giama —Uegit (idem) na dn

75) Ahmed Farah Hassan — Hacau-Uenle Uen (idem)
76) Ali Nur Giama Ade — El Dere-E1l Bur (idem)
7) Abdullahi Musse Magan — Dagnerei-Afgoi (Mataban-D.M.)
78) Abdulcadir Yusuf Ismail — Mogadiscio (idem)
79) Abdulcadir Abscir AU — Chisimaio (Mogadiscio)
80) Abdi Ahmed Sciurie

81) Ahmed Scek Mumin

— Jet di Baidoa (idem)

-—— Marerei di Afgoi (idem)

Do) Ahmed Ali Uarsama — Az. Mazzi-Margh. (Mogadiscio)

) Abdi Scek Mursal — Az. Mazzi-Margherita (Gelib)

84) Abdulcadir Mohamed Carscek— El Bur (Galcaio)

85) Farah Hussen Osman -- Saco di Bardera (idem)

86) Hussen Said On, — Baidoa (Mogadiscio)

87) Hussen Abdi Dirie — Lugh Ferrandi (idem)

88) Iassin Omar Mohallim — Afgoi (Balad)

— 15

89) Ibrahim Scek Mohamed M. —- Crucurò-Bur Hacaba (idem)

90) Mohamed Olad Farah — Margherita (idem)

91) Mohamed Omar Osman — Mahas-Bulo Burti (idem)

92) Mohamud Hussen Ahmed —-. Baddada-Chisimaio (idem)

93) Mohamed Scek Osman — Belet Uen (idem)

94) Osman Ali Osman — Zunguni-Margherita (idem)

95) Osman Abdi Mohamed — Cor-Cor di Hoddur (idem)

96) Mohamed Nur Hagi - Dudumai-U. Uen (Duggiuma-Bar.ì)

97) Mohamed Barre Musse — Baidoa (idem)

98) Mohamed Hagi Ali Ghedi — Burfule-Villabruzzi (idem)

99) Mohamed Osman Giama -—(Gibilei (Belet Uen)

100) Mohamed Mohallim Omar — Az. Mazzi-Margh. (Mogadiscio)

101) Mohamed Hussen Abdalla — Dinlaue-Villabruzzi (idem)

102) Suggia Ahmed Suggia —. Hauadlei-Villabruzzi (idem)

103) Zella Scek Abdurizak — Bardera(idem)

104) Scek Sidi Baraki Ghedò — Mana Mofi-Margherita (idem)

105) Mohamed Ismail — Mogadiscio

106) Abdullahi Mohamed Abtidon — Scusciuban (idem)

107) Ahmed Mohamed Yusuf — Carin-Bosaso (idem)

108) Abdisalam Farah Ali — Ollok-Alula (idem)

109) Abdullahi Ali Muddei — Galgalo-Bosaso (idem)

110) Ahmed MusseAli — Eil (idem)

111) Ali Nur Ibrahim — Bender Beila-Gardo (idem)

112) Alì Abdullahi Scek — Bereda di Alula (idem)

113) Abdullahi Said Elmi — Alula (idem)

114) Ali Hagi Ismail — Tohin di Alula (idem)

115) Dahaba Elmi -— Bender Beila-Gardo (idem)

116) Hassan Farah Ali — Bender Moragno-Alula (idem)

117) Hassan Hagi Said — Tohin di Alula (idem)

118) Lahia Osman Mohamud — Candala (idem)

119) Mohamed Soleiman Mohamed— Garoe (idem)

120) Musse Omar Hassan — Eil (idem)

121) Mohamed Hassan Barre — Candala idem)

122) Mire Aden Yusuf — Candala (idem)

1238) Mohamed Sciarmarche Hagi — Burò di Candala (idem)

124) Mohamed Mohamud Osman — Hafun di Alula (idem)

1295) Mohamed Scek Omar Isse  — Alula (idem)

126) Mohamed Salah Isse — RBedei di Fil (idem)

127) Mohamed Aden Hodde — Beredadi Alula (idem)

128) Said Dahir Mussa —- Bosaso (idem)

129) Omar Mohamed Ismail — RBrò di Candala (idem)

130) Abdurahman Hagi Scugulle — Ollok di Alula (idem)

131) Herzi Giama Hassan — Alula (idem)

132) Ahmed Mohamud Ali Ghedi -- Mogadiscio-Bondere (idem)

133) Ambra Giama Nur —- Chisimaio (Bardera)

194) Duale Giama Aden —- Coriolei (idem)

135) Cadigia Isse Musse — Mogadiscio-G. Corni (B. Hacaba)

186) Faduma Mohamud Abdulle —- Mogadiscio-G. Corni (idem)



— 16 —

137) #aduma Hassan Salah — Galcaio (idem)

138) Haua Giama Ahmed —- Coriolei (Mogadiscio)

139) Ibrahim Mohallim Mursal.  — Gololei Daud-Balad (idem)

140) Mohamed Aden Abdullahi —Mogadiscio-C. Massaia (idem)

141) Mohamed Ahmed Bin Ahmed —- Bur Hacaba (idem)

142) Mariam Gaid —- Belet Uen (idem)

143) Safia Hagi Ali G. — Galcaio (idem)

144) Saida Hagi Ali Mohamed — Uanle Uen (Mogadiscio)

145) Saida Omar Mohamed — Chisimaio (idem)

146) Mohamed Ahmed Ismail Nur -- Hauadlei-Villabruzzi (Lucunso)

147) Scerif Issak Iassin — Bardera (idem)

Art. 2.

Il trattamento economico spettante agli insegnanti incaricati di

cui al precedente articolo 1 è di So. 200 (duecento) mensili lordi.

Art. 3.

Ai medesimi spettano inoltre le stesse indennità e gratifiche cui

hannodiritto i maestri coadiutori del grado iniziale.

Art. 4.

La decorrenza degli incarichi e degli assegni è fissata alla data

del 1° luglio 1960. L’incarico cesserà il 30 giugno 1961.

Art. 5.

La spesa relativa graverà sul Cap. 82 dell'esercizio finanziario 1960

c Cap. corrispondente dell'esercizio 1961.

Mogadiscio, lì 18 luglio 1960.
MOHAMUD YUSUF ADEN

11 Ministro AA.GG.

ABDI NUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 4, foglio n. 103.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

Ministero della Pubblica Istruzione

1».M, 18 luglio 1960, n, 157,

Riconferma incarico d’insegnamento a maestri senza titolo per il 1960-G1,

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Gover-

no della Somalia’;

— 17 —

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 42 che, a modifica dell'art. 1 del

precitato Decreto, istituisceil Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTO il Decreto 12 febbraio 1957, n. 22 «Norme peril conferimen-

to degli incarichi e delle supplenze nelle Scuole Primarie»;

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei maestri incaricati

senzatitolo per l'anno scolastico 1960-61;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per lIstruzione Primaria;

DI CONCERTO col Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1.

Per Vanno scolastico 1960-61 viene riconfermato l’incarico di in-

segnamento nelle Scuole Primarie ai seguenti maestri senza titolo per

ie sedi a fianco d’ognuno indicate (fra parentesi la sede relativa al

1959-60):

1) Aseia Hagi Bascir — Mogadiscio-G. Corni (idem)

2) Ahmed Mohamed Ali — Moagadiscio-Casa Povero‘ (idem)

3) Ali Hussen Ahmed -  Barire di Afgoi (idem)

4) Abduluahab Scek Nunou -- Bulolo di Afgoi (idem)

5) Ali Abdulle Mohamed — Rachelò di Villabruzzi (idem)

6) Ahmed Omar Ahmed - Uanle Uen

+7) Abdulcadir Abdurahman Ali -Bulo Burti (Uafdei-Bur T-eaba)

8) Ahmed Abdalla Saad — figole di Merca(ider.>

6) Ali Isse Herzi -- Dinser (Mogadiscio)

10) Abdurahman Omarò Mohall. - Brava (idem)

11) Ascia Abucar Ahmed - - Bulo Burti (idem)

12) All Nur Arale Pulo Burii (idem)

19) Abucar Ghedi Dinle —- Bardera (idem)

14) Abdalla Ali Aomed - Bardcra (idem)

15) Aman Scek Ali - Ciof di Bur L.cerba 'icem)

16) Abdullahi Yusuf Giama .  Chisimaic (Tigeglò di Hoddur)

Abucar Mohamed Abucar - Lugh Fercandi (idem)

    be d FHagi Habiballan isepio-Hoddur (Gobà-Chisimaio)

Q Abred Nur Abdullahi ata di Afmedù (idem)

20) Ahmed Hasci Ahmed -- Margherita (idem)

21) Abdi Mahò Hamuid Chisimiio (idem)

22) Aden Giama Bihi . - Galeaio (idem)

283) Calif Ahmed Ibrahim — RBardera (idem)

94) Dahir Giama Mohamed Mogadiscio-Bondere (idem)

25) Dahir Farah Alì - Fer Fer di Belet Uen (idem)

26) Farah Auod Mohamed Mogadiscio-C. Massaia (idem)

2) Waragh Raghe Giama - Margherita (idem)

28) Nagi Scek. Ahmed - Mogadiscio-C, Mass. (Burfule-VIll)

99) Inussen Barre Samantar -- Afmadù (idem)

30) Iassan Ahmed Frerzi Baidoa (idem)

 

   

i



31)
32)
33)
34)
55)
36)
37)
38)
39)
40)

41)
42)
43)
44)
45)
46)
47)
48)
49)

50)

51)
52)
53)
54)
55)
56)
57)
58)
59)
60)

61)
62)
63)
64)
65)
66)
67)
68)
69)
70)

71)
72)
73)
74)
75)
16)
10)

— 18 —

Tahia Giama Mohamed

Yusuf Scek Ali

Ibrahim Abdullabi Hassan

Yusuf Mussa Mohamed

Scerif Ali Mohamed

Mohamud Osman Mohamed

Mohamed Nur Mohamed

Mohamed Said Isse

Mussa Ali Abdurahman

Mohamed Mohamud Mussa

Mohamed Diisò Liban

Mohamed Said Mubarak

Mohamed Scek Ierò

Muhsin Nagi Saad

Mohamed Mussa Hagi Moh.

Mohamud Elmi Ali

Mohamed Nur Scek Aden

Mire Abdalla Mohamed

Omar Salim Ahmed

Osman Hagi Flmi Mohamud

OsmanIsse Mohamud

Osman Hagi Elmi Aden

Scerif Ali Abdulcarim

Sultana Mohamed Odohò

Scerif Ali Mohamed

Scerif Salah Alavi Salim

Scek Abdulcadir Olou

Uarsama Egal Uarsama

Uarmogh Yusuf Farah

Abdisattar Giama

Abdullahi Scek Giama Iacub —

Asli Mohamed Hussen

Ahmed Mohamed Obed

Abdi Barre Mohamud

Abdulcadir Scek Elmi

Ali Omar Dahir

Abdulaziz Scek Omar

Bacari Omar Abdi

Flmi Mohallim Ahmed

Geilani Mohamed Scioble

Hassan Mohamud Abdi

Hussen Ali Hassan

Hagi Mohamed S. Sciobale

Mohamed Gure Aden

Ghedo Bercan-Villabr. (idem)

Mogadiscio-Bond. (Uegit-Hoddur)

Mogadiscio-Uard. (Az. Mazzi-Mar.)

Mogadiscio (Galcaio)

Merca (idem)

Dagnerei di Afgoi (Galcaio)

Afgoi (idem)

Mogadiscio-C. Massaia (idem)

Villabruzzi (Gaiverò di Merca)

- Galcaio (Brava)

- Belet Uen (idem)

Baidoa (idem)

Bur Hacaba (idem)

Gobuen di Chisimaio (idem:

Chisimaio (idem)

Balad (Gobuen di Chisimaio}

Dinsor (idem)

Beira di Galcaio (idem)

Balad (idem)

Belet. Uen (idem)

Gololei D.-Balad (El Addo-Merca}

Aden Javal-Itala (Meria)

Giliale-Villabruzzi (Merca)

Margherita (Merca)

Bulo Burti (idem)

Bulo Burti (idem)

Gelib (idem)
Mogadiscio-Vill. Arabo (idera)

Dolo-Lugh Ferrandi (idem)

Afgoi (idem)

Mogadiscio-H. Geb Geb (idem)

Brava, (Afgoi)

Coriolei di Merca (idem)

Harau di Gelib (Merca)

Mogadiscio-H. Geb Geb (Galcaio)

Homboi-Gelib (Coriolei-Merca)

Mahaddei (Chisimaio)

Chisimaio (idem)

Mogadiscio-C. Massaia (idem)

Mogadiscio-Vill. Arabo (idem)

Mogadiscio-C. Massaia (idem)

Villabruzzi (Balad)

El Uak di Lugh (idem)

Mogadiscio-Vili. Arabo (idem)

Mohamed Mohamud Indaiare— Bulo Mererta di Merca (Gelib)

Nureni Scek Abrar

Rughia Salah Abdi

78) Rufai Omar Bana

Gobuen-Chisimaio (Giovai-Chis.)

Bardera (Baidoa)

Ciula di Chisimaio (idemì

79) Scek Mohamed Salad

- 19

80.) Seek Abucar Mohamed Omar—

81) Salah Nagi Gaid

82) Abdullahi Isse Yusuf

83) Ahmed Scek Mohamed

84) Abdalla Mohamed Omar

85) Ahmed Hagi Yusuf

86) Abdi Abdullahi Egal

87) Ambara Giama ÎMusse

88) Ascia Dalmar Abdi

89) Cadigia Abdi Hagi Osman

90) Cadigia Gassim Ali

91) Daib Scek Abdurahman

92) Dahabo MusseAli

93) Flmi Ahmed Sciarmarche

94) Faguma Barre Yusuf

95) Giama Ali Giama

96) Girto Islau Abdurahman

97) Hassan Mohamed Aden

98) Herzi Artan Samantar

99) Haua Dahir Horri

100) Haua Hasci Dorre

Fer Fer (idem)

Relet Uen (idem)

Mahaddei (idem)

- Mogadiscio-H. Geb Geb (idem)
Mogadiscio-H. Geb Geb (idem)

- Mogadiscio-H. Geb Geb(Villabr.)

- Chisimaio (Mog.-Hamar Geb Geb)

Chisimaio (Mog.-Hamar Geb Geb)

- Mogadiscio (idem)

Mogadiscio (idem)

Mogadiscio-H. Geh Geb (idem)

Mogadiscio-H. Geb Gehb (idem)

Bulo Burti (idem)

Galcaio (Mogadiscio)

Mogadiscio (idem)

Mogadiscio-G. Corni (idem)

Mogadiscio-H. Geb Geb (idem)

Mosadiscio-Vill. Arabo (idem)

- Mogadiscio-Vill. Arabo (Baidoa)

Mogadiscio-Bondere (idem)

Mogadiscio-Bondere (idem)

Mogadiscio-Vill. Arabo (idem)

101) Halima Scek Hussen Ahmed —Belet Uen (idem)

102) Haua Hasci Egal

103) Haua Ahmed Ali

104) Mohamed Hagi Hassan

105) Mohamed Dahir Nur

106) Mohamed Scek Abdullahi A. —

107) Mariam Sared Mohamed

108) Mohamed Yusuf Ahmed

109) Nimà Hassan Garoue

110) Omar Mohamed Osman

111) Osman Mohamed Gelle

112) Paolina Maddalena

113) Rughia Giama Hassan

114) Scerif Sufi Mudhir

115) Ascia Sared Mohamed

116) Ali Hassan Mohamed

117) Ismail Mohamed Aues

118) Yusuf Ali Uarsama

119) Yusuf Ahmed Musse

120) Mohamed Osman Abucar

121) Mohamed Hasci Mohamed

122) Mohamed Ali Omar

123) Mohamed Isse Serar

124) Mohamed Said

125) Abdi Abdurahman Isse

1268) Abdullahi Hagi Elmi Mo.mud—-

Mogadiscio-H. Geb Geb (idem)

Mogadiscio-H. Geb Geb (idem)

Mogadiscio-Vill. Arabo (Villabr.)

Mogadiscio (idem)

Dusa Mareb (Mog.-Scuola Medi 1)

Mogadiscio-H. Geb Geb (Galcai »
Mogadiscio (idem)

Mogadiscio-G. Corni (idem)

- Harardere di Obbia (idem)

Mogadiscio (idem)

Mog.-Coll. N. Somalia (Brava)

Mogadiscio-G. Corni (idem)

Brava (idem)

Alula (idem)

Ghesselei di Alula (idem)

Candala (idem)

Bargal di Scusciuban (idem)

Bedei di Eil (idem)

Habo di Alula (idem)

Habo di Alula (idem)

Scusciuban (idem)

Garoe (idem)

Gardo (idem)

Brava (Mubarak di Afgoi)

Afgoi (idem)



127)

128)

129)

130)

131)

132)

133)

134)

135)

136)

137)

138)

139)

140)

141)

142)
143)

144)

145)

146)

147)

148)

149)

150)

151)

152)

152)

154)

155)

156)

157)

158)

159)

160)

161)

162)

163)

164)

165)

166)

167)

168)

119)

1/0)

1/1)
9)

! 13)
1/4)

ro

— 20 —

Adde Maie Scek Abucar

Abdalia Mohamud Ali --

Ahmed Mohamed Hassan

Abucar Ali Ahmed

Abdi Herzi Uarsama se

Abdulcadir Herzi Ali "

Abdurghman Salah Culmie

Abdullahi Ahmed Mohamed --

Amin Scek Mohamed Giamal

Abdullahi Mohamed Yusuf

Ahmed Iman Halane --

Ahmed Hagi Mahò Aues

Abdullahi Busuri Scek - >

Ali Scek Ahmed -

Abdisamad Mohallim Yusuf

Abdullahi Hagi Cmar

Abdullahi Hagi Mohamed M. -

All Scek Abdullahi _

Ali Munassar —

Abdulgiabar Said Soleiman -

Abdullahi Ahmed Hassan

Abdi Borle Ker =

Abduranman Mohamed H.

Hussen Scerif Abdalla —

Hussen Yusuf Auod _-

Hagi Elmi Giumale

Hassan Mohallim Mohamed —

Hascan Sobrie Halane

Hassan AU Giumale

Bussen Abdi Keire - -

Tassin Hagi Hussen .

Yvusuf Ahmed Sahal

Tbrahim Mohamed Abdi —_

Yusuf Somoi Bana -—

Mohamed Farah Afrah

Mohamed Sadik Omar

Mohamed Sciaie Mohamed

Mohamud Hagi Ahmed Barre

Mobamedg Scek Omar Hassan —

Mobamed Ahmed Habat

Mussa Uarsama Elmi =

Mohamed Scek Omar M. su

Mocoma Mohamed Ierò --

Mohamed £., Abdurahman

Monamed Scek Thrahim =

Mohamud Ali Ahmed -

Mohamed Amin Sid Ahmed —

Mohamed Ali Gure .

- Dinsor

Curcurmes-Chisimaio (Uanle Uen)

Mubarak di Afgoi (Uanle Uen)

Chisimaio (Misciani di Merca)

Gibilei di Bulo Burti (idem)

Baidoa (idem)

Brava (Torda di Margherita)

Ghelinsor-Galeaio (El Bur)

Galczio (idem)

Mogadiscio (i0erm)

Villabruzzi (Belet Uen)

Mogadiscio-C, Massaia (idem)

Baidoa (idem)
Deigeb di Bur Hacaba (idem)

-- Tabata di Afmedù (idem)

- Merca (Curcurraes di Chisimaio)

Afmedù (idem)

Dolo (idem)

NGambo di Margherita (idem)

Merca (idem)

Genale (idem)

Baidoa (idem) i

Saco di Bardera (idem) ‘

- Bulo Burti (idem)

Bur Hacaba (Torda-Margherita}

Coriolei (Brava)

Mogadiscio-H Geb Geb (idem)

50° Km. di Merca (idem)

Gialalaksi-B. Burti (idem)

Harau-Gelib (Merca)

Bulolò di Afgoi (Obbia)

(idem)

Chisimaio (idem)

Hoddur (idem)

Giovei di Chisimaio (idem)

- Masndiscio (idem)

Afgoi (idem)

Galcaio (Dagnerei di Afgoi)

- Mogadiscio-H. Ceb Geb (idem)

Mogadiscio-Vill Arabo (Dinsor)

- Mataban-Dusa Mareb (D. Mareb®

Galcaio (idem)

Aden Javal-Itala (Mogadiscio)

Mofi di Margherita (idem)

Mogadiscio (idem)

Hoddur (idem)

. Belet Uen (idem)

Sigale-Merca (Tibsilei-Villabr.)

midoa (idem)

75)

176)

177)

178)

179)

180)

181)

182)

183)

184)

185)

186)

Mohamed Hagi Elmi

Mohamed Ibrahim Abdi

Mohamed Scek Abdi

Osman Scek Abdi

Omar Amin Mursal

Said Sef Hassan

Scerif Omar Ali

Scek Mohamed Mohamud

Scerif Yusuf Mohamud

Scek Salah Mohallim Abdi

Scek Ahmed Siad Ali

Zahia Mohamud Soleiman

- 21 —

— Obbia (idem)

— Belet Uen (idem)

— Scidlei di Lugh (idem)

— Ungugi di Merca (idem)

--- Itala (idem)

— Villabruzzi (idem)

- Merca (idem)

--- Gelib (idem)

- Baidoa (idem)

—- Homboi di Gelib (idem)

— Mogadiscio-Vill. Arabo (idem)

— Mogadiscio-G. Corni (idem)

Art. 2.

Iì trattamento economico spettante agli insegnanti incaricati di

cui al precedente art. 1 è di So. 200 (duecento) mensili lordi.

Art. 3.

Ai medesimi spettano inoltre le stesse indennità e gratifiche cui

hanno diritto i maestri coadiutori del grado iniziale.

Art. 4.

La decorrenza degli incarichi e degli assegni è fissata alla data del

1° luglio 1960. L’incarico cesserà il 30 giugno 1961.

Art. 5.

La spesa relativa graverà sul Cap. 82 dell'esercizio finanziario 1960

e Cap. corrispondente dell’esercizio 1961.

Mogadiscio, lì 18 luglio 1960.

Il Ministro AA.GG.

ABDI NUR MOHAMED HUSSEN

MOHAMUD YUSUF ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 4, foglio n. 104.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

11 Magistrato aì Conti: AHMED DAHIR.



29

Ministero della Pubblica Istruzione

D.M. 3 novembre 1960, n, 158,

Primo conferimento incarico insegnamento a maestri diplomati per il 1960-61.

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamentodel Gover-

no della Somalia»;

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modificadell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTO il D.A. 12 febbraio 1957, n. 22 «Norme per il conferimento

deglj incarichi e delle supplenze nella Scuola Primaria»;

RITENUTO di dover procedere all’integrazione dell'organico mae-

stri diplomati fuori ruolo mediante il conferimento dell'incarico d’in-

segnamento peril 1960-61 ad un gruppo di 13 neo diplomati, dei quali

8 già in servizio nel 1959-60 come maestri senza titolo e riconfermati

come tali per il 1960-61 coi Decreti n. 272811 e 272812 del 18 luglio 1960,

in corso di registrazione;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale Istruzione Primaria;

DI CONCERTO col Ministro per gli AA.GG.

DECRETA:

Art. 1.

I maestri diplomati Abdi Abdullahi Egal, Ahmed Hagi Yusuf ed

Hussen Issa Yusuf sono depennati — con effetto dal 1° ottobre 1960 —

dai Decreti in data 18 luglio 1960 ed in corso di registrazione rispetti-

vamente, n. 272811 n. 86 dell’elenco — n. 272811 n. 85 dell’elenco —

n 272812 n. 32 dell’elenco.

Art. 2.

Dal 1° ottobre 1960 e per l’annoscolastico 1960-61, viene conferito

l’incarico d’insegnamento ai seguenti maestri diplomati alla sede a

fianco d’ognuno indicato:

1) Abdi Abdullahi Egal — Beles Cogani (59-60 senza titolo)

2) Ahmed Hagi Yusuf — Chisimaio (59-60 senza titolo)

3) Hussen Issa Yusuf —Lugh Ferrandi (59-60 senza titolo)

4) Mohamed Yusuf Abdulle — Mogadiscio (59-60 non incaricato)

5) Ahmed Mohamed Gassi — Scusciuban (59-60 non incaricato)

6) Ali Ismail Bogor — Hordio (59-60 non incaricato)

7) Ali Mohamed Ali Yusuf - Hafun (59-60 non incaricato)

8) Calif Scek Abù Eil (59-60 non incaricato)

9) Geilani Hagi Megne — Durbo-Alula (59-60 non incaric.)

10) Hassan Osman Uarsama — Candala (59-60 non incaricato)

11) Mohamed Culmie Siad - Alula (59-60 non incaricato)

12) Mohamed Mohamud Ghedi Garoe-Eil (59-60 non incaricato)

13) Mohamed Mohallim Omar Bargal-Scuse. (59-60 non incarie.)

— 29 —

Art. 3.

IH trattamento economicospettante agli insegnanti incaricati di cui

al precedente articolo è di So. 300 (trecento) mensili lordi.

Ai medesimi spettanoinoltre le stesse indennità e gratifiche cui

hanno diritto i maestri diplomati di ruolo.

Art. 4.

La spesa relativa graverà sul Cap. 82 dell'esercizio finanziario 1960

e sul Cap. corrispondente dell’esercizio 1961.

Mogadiscio, lì 3 novembre 1960.
ALI GARAD GIAMA

Il Ministro degli Affari Generali

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 4, foglio n. 196.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

11 Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

Ministero delle Finanze

D.M. 6dîcembre 1960, n, 159,

Conce-sione di terreno demaniale ai F.lli Felice e Ferruccio Sarasino,

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di rep.;

WISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di rep.;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttoza applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell’Accor-

do di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie conte-

nute nell’Ordinamento Fondiario per V’Eritrea, approvato con r.d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso slla Somalia con rd. 17 marzo 1938n. 380;

VISTO il D.A. n. 178 di rep. in data 12 novembre 1959, pubblicato

sul Bollettino Ufficiale della Somalia Suppln. 2 al n. 6 del 20 giugno

1960, con cui veniva dato ai Sigg. F.lli Sarasino Felice e Sarasino Fer-

ruccio in concessione a scopo edilizio e la conseguente libera disponi-

bilità di un appezzamento di terreno demaniale di mq. 1600,50 sito in

Mogadiscio - nei pressi dell'Ospedale Carlo Forlanini in Via Lazzaretto;

VISTA la domanda in data 3 febbraio 1960, presentata dai Sigg.

Sarasino Felice e Sarasino Ferruccio con la quale viene richiesto in con-



— 24 —

cessione a scopo edilizio un appezzamentodi terreno demaniale di mq.

600 sito in Mogadiscio - nei pressi dell'Ospedale Forlanini in Via Laz-

zaretto, in ampliamento alla concessione edilizia che i Sigg. F.lli Sara-

sino Felice e Sarasino Ferruccio hannogià avuto in libera disponibilità

con D.A. n. 178 di rep. in data 12 novembre 1959;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta in ampliamento è rimasto affisso a termine di legge

all'Albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollet-

tino Ufficiale della Somalia n. 5 del 2 maggio 1960, senza opposizione

da parte di terzi;

VISTA la Bolletta n. 115 in data 13 luglio 1960, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che i Sigg. F.lli Sarasino Felice e Sarasino Fer-

ruccio hannopagatola somma di So. 300, quale prezzo di cessione del-
l'area di terreno richiesta in ampliamento a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta in ampliamento di
mq. 600 è stata consegnata ai Sigg. F.lli Sarasino Felice e Sarasino Fer-

ruccio comesi rileva dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Frariale

in data 23 agosto 1960;

CONSIDERATO chesono stati adempiuti tutti gli obblighi normal.

mente imposti per la concessione e lalibera disponibilità;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore dei Sigg. F.lli Sarasino Felice e Sarasino

Ferruccio la concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area

Gi terreno demaniale di ma. 600 sita in Mogadiscio - nei pressi dell’O-

spedale Forlanini in Via Lazzaretto.

Mogadiscio, lì 6 dicembre 1960.
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 6, foglio n. 10.

Mogadiscio, lì 6 maggio 1961.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

Ministero della Pubblica Istruzione

P.M. 26 dicembre 1960, n. 160,

Riconferma incarico per il 1960-61 ai 44 maestri senza titolo in attesa dell’inqua-

dramento a coadiutori,

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Gover-

no della Somalia»;

_ 295 —

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell'art. 1 del”

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTO il D.A. 12 febbraio 1957, n. 22 «Norme per il conferimento

degli incarichi e delle supplenze nelle Scuole Primarie»;

RITENUTO di dover procedere alla riconferma dell’incarico d’inse-

gnamento per il 1960-61 ai 44 maestri senzatitolo in attesa dell’inqua-

éramento nel ruolo dei coadiutori;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale Istruzione Primaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1.

Per l’anno scolastico 1960-61 — decorrenza 1° luglio 1960 e termine

80 giugno 1961 — viene riconfermato l’incarico d'insegnamento nella

Scucla Primaria, alla sede a fianco d’ognuno indicata, ai seguenti 44

maestri senza titolo in attesa dell’inquadramento nel ruolo dei coa-

diutori:

1) Abdurahman Mohamed Isse -- Beira-Galcaio (Bender Beila)

2) Abdullahi Hagi Mohamed A. — Eil (Bender Beila)

3) Abdullahi Hagi Mohamed Ab. — Mataban-D. Mareb (Hordio)

4) Ali Elmi Herzi —- Mogadiscio (Scusciuban)

5) Abdullahi Abdisemet —- Mogadiscio (Bosaso)

6) Abdi Sofe Abdulle — Mogadiscio (Bardera)

7) Ali Barre Musse —- Gardo (idem)

8) Abdisalam Scek Hussen -—— Dinsor (Villabruzzi)

9) Abukar Ali Omar - Mogadiscio (idem)

10) Abdullahi Hassan Aianle — Harardere (idem)

11) Abdulcadir Yusuf Osman -- Mogadiscio (El Dere)

12) Ascia Mohamed Yusuf — Mogadiscio (Bosaso)

13) Abdurahman Botan Elmi -—- Fil (idem)

14) Agen Msse Aden - Rrifoa (idem)

15) Abdullahi Hassan Ali Bulo Burti (idem)

16) ArdoHasci Dorre — Mogadiscio (idem)

17) Abdvullahi Ghelle Yusuf — Galcaio (idem)

18) Abdulcadir Scek Hassan — Galeaio (idem)

19) Ali Hagi Aden — Mogadiscio (idem)

20) Abdi Scek Osman — Relet Uen (idem)

21) Ahmed Hagi Abdurahman — Belet Uen (Bulo Burti)
22) Ambara Hagi Hassan — Mogadiscio (Bulo Burti)

23) Abdullahi Mohamed Barre —- Coriolei-Merca (idem)

24) Elmi Farah Gassim -— Bulo Burti (idem)

25) Elmi Aden Mohamed — Bulo Burti (Mogadiscio)

26) Faduma Calid Musse — Bosaso (Scusciuban)

27) Faduma Mohamed Osman —- Candala(idem)

28) Giafar Giama Omar --- Mogadiscio (Afgoi)



_ 296 —

29) Halima Aden Nur — Mogadiscio (Bulo Burti)

30) Hassan Hasci Fighi -— Mogadiscio (idem)

31) Hussen Ali Munassar — V. d’Africa-Merca (Villabruzzi)

32) Yusuf Hussen Aden — Bosaso (Baigal)

33) Mohamed Elmi Musse — Alula (idem)

34) Mohamed Ahmed Issa — Mogadiscio (Itala)

35) Mohamed Scek Mohamed O. -— Bulo Burti (idem)

36) Mohamed Abducadir, Mo.llim — Zunguni-Margherita (idem)

37 Mariam Uehlie Barre — Mogadiscio (idem)

38) Mariam Uarsama Ali — Mogadiscio-disposizione (idem)

39) Mariam Isse Guled — Gardo (idem)

40) Mariam Farah Ali — Gardo(idem)

41) Mohamed Iassin Ahmed — Galcaio (idem)

42) Mohamud Mohamed Omar - - Afgoi (idem)

43) Mohamed Nur Abdulle — Mogadiscio (idem)

44) Salah Barre Isse — Merca (Lugh Ferrandi)

Art. 2.

Il trattamento economico spettante ai suddetti è di So. 200 (due-

cento) mi, più indennità e gratifiche spettanti ai coadiutori del grado
iniziale; la spesa relativa graverà sul Cap. 82 dell’esercizio finanziario

1960 e Cap. corrispondente 1961.

Mogadiscio, lì 26 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO a.p.s
Il Sottosegretario di Stato P.I.

Abduliahî Hagi Mohamud

Il Ministro AA.GG.

OCSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 4, foglio n. 106.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

Ministero fella Pubblica Istruzione

D.M, 31 fliicembre 1960, n, 161,

Ricenferma incarico insegnamento 1960-61 al maestro st. Mohamed Scek Ibrahim,

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’«Ordinamento del Gover-

no della Somalia»;

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitate Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

- 27

VISTO il D.A. 12 febbraio 1957, n. 22 «Norme per il conferimento

degli incarichi e delle supplenze nelle Scuole Primarie della Somalia»:

RITENUTO di dover procedere alla riconferma dell’incarico d’in-

segnamento per l’anno scolastico 1960-61 del maestro senza titolo Mo-

hamed Scek Ibrahim, in servizio continuativo dal 1° }uglio 1960 alla

sede di Villabruzzi;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale Istruzione Primaria;

DI CONCERTO col Ministro AA.GG.;

DECRETA:

Art. 1.

Per l’anno scolastico 1960-61 (dal 1° luglio 1960 al 30 giugno 1961),

ii maestro senza titolo Mohamed Scek Ibrahim viene riconfermato nel-

l’incarico d'insegnamento alla sede di Villabruzzi.

Art. 2.

Il trattamento economico spettante al predetto è di So. 200 (due-
cento) ml. più indennità e gratifiche spettanti ai coadiutori del grado

iniziale.

Art. 3.

La spesa relativa graverà sul Cap. 82 dell’esercizio finanziario 1960

e capitolo corrispondente dell'esercizio finanziario 1961.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.
ALI GARAD GIAMA

Il Ministro AA.GG.

'OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 4, foglio n. 107.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

Ministero della Pubblica Istruzione

DM. 10 maggio 1961, n, 162,

Nomina del Sig. Mohamed Giama Issa ad Ispettore Centrale per l’Istruziene

Primaria,

IL MINISTRO

VISTO i! DA. 18 maggio 1958, n. 78 sull'ordinamento del Governo

della Somalia:



—_ 28 —

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 dei

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Sig. Mohamed Gia-

ma Issa ad Ispettore Centrale per l'Istruzione Primaria, in sostituzione

del Sig. Mohamed Hagi Omar Guled. «Somageste», deceduto il 6 aprile

1961;

DI CONCERTO col Ministro degli Affari Generali;

DECRETA:

Dal 7 aprile 1961, il Sig. Mohamed GiamaIssa viene nominato Ispet-

tore Centrale per l'Istruzione Primaria, in sostituzione del defunto I-

spettore Mohamed Hagi Omar Guled «Somageste».

Mogadiscio, lì 10 maggio1961. È
ALI GARAD GIAMA

Il Ministro degli Affari Generali

OSMAN MOHAMUD IBRAHIM

VISTO e Registrato - Reg. n. 7, foglio n. 9I.
Mogadiscio, lì 19 giugno 1961.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

— 299 —

PARTE SECONDA

 

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI. VARIE:

MINISTERO DELLE FINANZE

Diparlimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che. con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 16 maggio 1961, la Sig.ra Fernanda Bormioli ha chiesto di ot-

tenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq.

4480, sito in Mogadiscio - nei pressi del IV Km., descritto nella plani-

metria della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 10 luglio 1961.
n
4

TL CAPO DIPARTIMENTO

CIOB) Abucar Omar



— 30 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a queste Dipartimento

ir: data 6 giugno 1961, il Sig. Ablullahi Mchamud Hassan, ha chiesto di

ottenere in concessione a scopoedilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di

mq. 810, sito in Mogadiscio - nei pressi del Quartiere Valle Nord, de-

scritto nella planimetria della quale gli interessati possono prendere vi-

sione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 10 luglio 1961.
II, CAPO DIPARTIMENTO

(499) Abucar Omar

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 16 gennaio1960, il Sig. Scerif Sangaf Mohamed Nadir ha chie-

sto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti

disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di

ma. 180, sito in Mogadiscio - Via R. Elena, descritto nella planimetria

della quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e

del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 10 luglio 1961.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(500)
Abucar Omar

[re

— 31 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 5 settembre 1960, il Sig. Hagi Mahani Scek Abubacar ha chie-

sto di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti

disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di
mq. 126, sito in Mogadiscio - Via Due Dicembre, descritto nella plani-

metria della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordanogiorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

{
Mogadiscio, lì 10 luglio 1961, x

IL CAPO DIPARTIMENTO

(501) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimenio Fendiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 11 giugno1961, la Sig.ra Faduma Iassin Hagi Ismail ha chiesto

di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma, delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di

mq. 729, sito in Mogadiscio - nel Quartiere Valle Nord, descritto nella

planimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso

l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presents
avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 10 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(502) Abucar Omar



— 82 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 8 luglio 1959 il Sig. Abdullahi Abucar Mohamed ha chiesto di ot-

tenere in concessione a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di

ma. 218,40 sito in Mogadiscio Via R. Santini descritto nella planimetria

della quale gii interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tec-

nico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario €

del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 10 luglio 1961.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(503) Abucar Omar

MINISTERO DELLE VINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Sj rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 7 marzo 1961, il Sig. Said Mohamed Ginan ha chiesto di otte -

nere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 72,

sito in Mogadiscio - nei pressi del Villaggio Arabo, descritto nella pia-

nimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso VUT-

fcio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

cuario e del Demanio.

Si accordano giorni trenia dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni

Mogadiscio, È 10 Tuglio 1961.
IT, CAPO DIPARTIMENTO

(501)
Abuenr Omar

— 39 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

ia data 6 marzo 1961, il Sig. OmarAlessò Uarsame ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopoedilizio ed a normadelle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 324,

sito in Mogadiscio - nel Quartiere Valle Nord, Gescritto nella planime-

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso TUffi-

cio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 10 luglio1961,

TL CAPO DIPARTIMENTO

(505) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 16 maggio 1958, il Sig. Mubarak Seilam ha chiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 224,75, sito

ini Mogadiscio - nel Villaggio Arabo, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del

Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 10 luglio 1961.

II. CAPO DIPARTIMENTO

(506) Abucar Omar



Si —

MINISTERO DELLE FINANZE

Diparlimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

i. data 27 novembre 1960, il Sig. Ahmed Mohamed Abucar detto «Giac-

chetti» ha chiesto di ottenere in concessione a scopoedilizio ed a nor-

ma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale

della superficie di ma. 4800, sito in Mogadiscio - nei pressi dell’Ospe-

dale Lazzaretto, descritto nella planimetria della quale gli interessati

possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mo-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 10 luglio 1961.

IL CAPO DIPARTIMENTO

(507) Abucar Omar

 

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO 4D OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimente

in data 4 dicembre 1960, il Sig. Hagi Aves Abdulcadir ha chiesto di

ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di

ma. 60, sito in Mogadiscio - nel Quartiere Arabo, descritto nella pla

nimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso l’Uf-

ficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fon.

diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 10 Tuglio 1961.
IT. CAPO DIPARTIMISN'TO

(508) Abucar Omar

— 395 —

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fendiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 2 maggio 1961, il Sig. Murscid Abdu Said hachiesto di ottenere

in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni,

un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 206,40,

sito in Mogadiscio - nel Villaggio Arabo, descritto nella planimetria

della quale gli interessati possono prendere visione presso Ufficio

Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondia-

rio e del Demanio.

Si accordano giorni trentadalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale per eventuali opposizioni .

Mogadiscio, lì 10 luglio 1961.
IL CAPO DIPARTIMENTO

(509) Abucar Omar

 

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che la Società Commerciale d’Imporiazione ed Espor-

tazione «SARINLEI» (Distretto di Lugh Ferrandi). ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio d'importazione ed esportazione, in Lugh Ferrandi.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 9 luglio 1961.

p. IL MINISTRO

(50) Hassan Mohamed Hassan



— 38

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamed Nur Gutale, ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-
mercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 9 Iuglio 1961.

p. IL MINISTRO
(511) Hassan Mohamed Hassan

 

DISTRETTO DI BELET UEN

Sì rende noto che i Sigg. Mohamed Salim Giabri e Omar Salim
Giabri, hanno prodotto una istanzaa questo Distretto tendente ad ot-
tenere la concessione a scopo edilizio di un appezzamento di terreno
sito in Belet Uen, sul lalo destro della stradache portaall’altezza del
Km. 115° di fronte e poco prima della scuola femminile.

Chiunque abbia interesse ad opporsi alla predetta richiesta deve
presentarsi presso l'Ufficio di questo Distretto entro 30 giorni dalla
data di affissione del presente avviso.

Belet Uen, lì 31 dicembre 1958.

Il Commissario Distrettuale

(512) Scek Abdi Abicar

DISTRETTO DI CHISIMAIO

 

Si rende nolo che con domanda pervenuta a guesto Distretto in

dila 6 febbraio 1960 il Sip. Hasi Rascir Ismail, ha chiesto in conces

fi

37 —

sione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terreno della superficie di ma. 2.242, sito in Chisimaiolungo

la strada Chisimaio-Dogana, descritto nella planimetria della qualegli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di affissione del presente av-

viso per eventuali opposizioni.

Chisimaio, lì 6 aprile 1960.

Il Commissario Distrettuale

(513) Abanur Ali Mohamed

 

DISTRETTO DI AFGOI

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto în
data 6 febbraio 1961, il Sig. Hassan Abucar Ahmed, ha chiesto di otte-

nere in concessione a scopo edilizio, a norma delle vigenti disposizioni,

‘un appezzamento di terreno demaniale sito in Afgoi sul lato destro del-

la asfaltata Audegle-Afgoi ove è attualmente costruita una macaia di

sua proprietà della misura di ml. 12x13, così come descritto nella pla-

nimetria depositata presso quest’Ufficio, di cui gli interessati possono

prendere visione.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del presente
avviso, per eventuali opposizioni.

Afgoi, lì 7 febbraio 1961.

Il Commissario Distrettuale

(514) Hassan Omar

 

DISTRETTO DI BRAVA

Si rende noto che il Sig. Francesco Boero intende costruire un di-

stributore carburanti su terreno demaniale sito in Mudun.

‘Tale terreno misura: lunghezza m. 150 (centocinquanta), larghez-

Za i. 150 (centocinquanta), ce confina: ad Est con spazio pubblico, ad



88 —
— 459 —

Ovest con spazio pubblico, a Nord con spazio pubblico, a Sud con spa-

zio pubblico. MANDA

Chiunque abbia interesse a farvi opposizione, deve presentare re-

clamo in carta da bollo entro i trenta giorni dalla pubblicazione del

presente avviso all'albo del Distretto.

Al ricorrente di provvedere alla notifica del presente decreto de:

Banco di Roma in sede di Mogadiscio. il quale lo terrà affisso per la du-

rata di giorni 90 nei propri locali aperti al pubblico.

 

Brava, lì 18 febbraio 1961. Mogadiscio, lì 29 Maggio 1961.

Il Commissario Distrettuale Il Cancelliere Dirigente Il Giudice Regionale
(515) Bile Mussa Abdullani Aden Dott. I. dall’Asta

(316)

TFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR AGIP SOMALIAS.p.A.

Sede di Mogadiscio - Capitale Sociale So. 3.000.000

I} Givdice Regionale del Benadir — Dr. I. dall’Asta — , Lo
Nyaiee Regionale del. Benaair x a è Estratto del Verbale dell'Assemblea Ordinaria

LETTA l'istanza che precede; L’Assemblea Generale Ordinaria degli azionisti nella suaseduta del
"i giugno 1961 ha approvato all'unanimità il bilancio al 31 dicembre 1960

RITENUTA l'attendibilità dei fatti ivi esposti, anche in relazione nelle seguenti risultanze:

a quanto comunicato dal Banco di Roma - Filiale di Mogadiscio, con

nota del 10 maggio c.m.; -- Situazione patrimoniale

RITENUTA la propria competenza; Passivo e conti al capitale ...... ...... So. 13.522.457,03

VISTI gli artt. 9 e 10 della legge 30 luglio 1951. n. 948: Utile netto __. ..... So. 516.104,18

DECRETA valore che corrisponde al saldo del

-- Conto economico
L’ammortamento del libretto Bancario n. 28782 emesso dal Banco i neo .

rii Romain data 20 aprile 1953 a favore di Ahmed Hassan Naleie Attivo natisa: casaca crei dea So. 14038.561,21
2 Profitti e rendite... .... ..... So. 3.637 554,85

AUTORIZZA Spese e perdite |... ..... So. 3.121.450,67

L'Istituto emittente a rilasciare il duplicato del libretto Bancaric Utile netto ... .... So. 916.104,18

dopo trascorso un termine non inferiore a giorni 90 e non superiore n L'Assemblea h auto inott sa n ,

180 dalla data di pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Uffi- cnici SOCI Ci a ilo ULO In0i re all'elezionedel Consiglio dAM-

ciale della Somalia purché nel frattempo non venga fatta opposizione ministrazione che è stato costituito nelle seguenti persone:

dal detentore; — Rag. Salvatore PISARRI

- Ing. Nicola MELODIA
DISPONE - co.

’ Sig. Giorgio LUTIGIONI

Cheil duplicato del libretto bancario venga consegnato o personal. Sie TOAMIMI CONlan ABUCAR

inente ad Ahmed Hassan Naleic, o eventualmente a persona da lui indi- ” a Gaetano CERO I

cata munita di regolare e formale procurascritta NY IRICLONO RTI CIALDINO
Dr. Guglicimo BALDAZZI



— 40 —

Successivamente, l’Assemblea stessa, in deroga all'art. 24 dello Sta-

tuto ha provveduto alla attribuzione delle cariche in seno al Consiglio

d’Amministrazione, ed ha nominato Presidente il Rag. Salvatore PI-

SARRIe Vice Presidente l’Ing. Nicola MELODIA.

Ha inoltre provveduto alla nomina del Collegio Sindacale che ri-

sulta così composto:

— Rag. Dionisio VOLPONI — Dr. Natalino SABADIN

— Cav. MOHAMMED SCEK GIAMAL ABDULLAHI

Sindaci supplenti i Signori:

— Dr. Tommaso DE CARO — Dr. Igino PELOSI.

AGIP S.p.A. SOMALIA

(519) Il Consigliere Delegato

 

SOCIETA’ ROMANAIN SOMALIA

Società per Azioni

Capitale versato So. 3.000.000 — Sede di Chisimaio (Somalia)

 

Estratto della Seduta del Consiglio di Amministrazione

Il giorno 26 giugno 1961 alle ore 10 in Milano, piazzetta Bossi n. 2

presso la Società «La Centrale» si è riunito, convocato dal Presidente,

il Consiglio. di Amministrazione per deliberare:

1) — di dare atto ai sensi di legge della revoca della procura con-

ferita con delibera consiliare del 27 novembre 1956 ai signori Dr. Fer-

dinando Bigi, Dr. Aldo Funaioli e Rag. Arturo Salvi e di confermare

quella allora lasciata al Dr. Vincenzo Calzia e quella conferita al Sig.

Giuseppe Zardo con la delibera consiliare del 9 luglio 1958 da aversi

qui per ripetuta etrascritta.

2) — di nominare procuratori in luogo dei soprannominati il Dr.

Mario Bellavitis, Capo dei Servizi Agrari della SAIS ed il Dr. Carlo Nal-

doni, Vice Capo dei Servizi Amministrativi della SAIS affinché, con fir-

ma congiunta al Dr. Vincenzo Calzia, e col Sig. Giuseppe Zardo, pos-

sano esplicare nei limiti dei poteri di cui alle sopracitate delibere con-

siliari, gli atti di ordinaria amministrazione.

—- 41 —

Null’altro essendoci a deliberare, la riunione viene tolta, previa let-

tura del presente verbale che viene approvato, seduta stante, all’una-
nimità.

IL PRESIDENTE

(518) Dr. Luigi Bruno

 

SOCIETA’ ROMANA IN SOMALIA

Società per Azioni
Capitale versato So, 3.000.000 — Sede di Chisimaio (Somalia)

Estratto di Verbale di Assemblea Ordinaria

Dal verbale dell'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci della pre-
detta società, tenutasi in Milano — Piazzetta Bossi n. 2 — presso la

Società «La Centrale», in seconda convocazione il giorno 11 gennaio

1961, risulta che sono state prese le seguenti deliberazioni:

1) — Approvazione della Relazione del Consiglio di Amministrazione,

del Bilancio e Conto Perdite e Profitti al 30 giugno 1960, con le

seguenti risultanze:

BILANCIO

Attività Li...n So. 6.813.512,19

Passività LiLL ne So. 6.624.280,80

Utile esercizio... .... So. 189.231,39

CONTO PERDITE PROFITTI

Ricavi o...e cene cee So. 920.355,77
SPESE.n So. 31.124,38

Utile netto €.S. .... .... So. 189.231,39

2) — Destinazione dell’utile sopra indicato a riduzione perdita dell’e-

sercizio precedente.

IL PRESIDENTE

(519) La
Dr. Luigi Bruno



—- 42 —

S. A. C. A. — Vittorio d'Africa

Avviso di convocazione di Assemblea Straordinaria

T signori Soci della S.A.C.A. - Società Azionaria Concessionari Agri-

coli con sede in Vittorio d'Africa — sono convocati in assemblea Or-

dinaria e Straordinaria presso la sede sociale in Vittorio d’Africa per

il giorno venerdì 25 agosto alle ore 9 in prima convocazione, ed, occor-

rendo, in seconda convocazione per il giorno 27 agosto alla stessa ora

e nello stesso luogo per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

Parte Straordinaria:

Proroga scadenza della società al 31 gennaio 1962.

Parte Ordinarîa:

Varie ed eventuali.

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea, come sopra convocata,

gli azionisti iscritti nel libro dei soci almenocinque giorni prima di

quello fissato per l'Assemblea.

Mogadiscio, 27 luglio 1961.

Il Consiglio d'Amministrazione

(520)


